PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                    в Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок о включении дворовой территории                     в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству                         в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования                                «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города                 от 15.03.2019 № 703

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок представления, рассмотрения                       и оценки заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству                      в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 15.03.2019 № 703 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. в разделе II:
1.1.1.в пункте 2.1 слова «https://admbrk.ru/» заменить словами «https://adm-brz.ru/»;
1.1.2. абзац первый подпункта 2.3.2  пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.2.дизайн-проект благоустройства дворовой территории, согласованный с ресурсоснабжающими организациями, и локальный(ые) сметный(ые) расчет(ы) на выполнение работ по благоустройству дворовой территории МКД (далее - локальный(ые) сметный(ые) расчет(ы) пересчитанный(ые) с учетом индекса дефлятора в цены года реализации указанного проекта.»;
1.2. в разделе III:

1.2.1. пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию заявок в соответствии с его должностными обязанностями (далее – специалист Уполномоченного органа), при приеме заявки проверяет комплектность документов, приложенных к заявке, на их  соответствие перечню документов, установленному пунктом 2.3 раздела II настоящего Порядка.
В случае представления документов в полном объеме согласно перечню документов, установленному пунктом 2.3 раздела II настоящего Порядка, специалист Уполномоченного органа регистрирует заявку с приложенными к ней документами в журнале регистрации заявок.
3.2.В случае наличия замечаний к заявке и (или) некомплектности документов, приложенных к заявке, специалист Уполномоченного органа делает отметку в заявке о выявленных недостатках и возвращает ее заявителю без регистрации.»;

1.2.2. пункт 3.4  изложить в следующей редакции:
«3.4.В случае соответствия комплектности документов, приложенных к заявке, пункту 2.3 раздела II настоящего Порядка, Уполномоченный орган не позднее 10 календарных дней со дня окончания приема заявок, направляет приложенные к заявке локальный(ые) сметный(ые) расчет(ы) на проверку и согласование в Муниципальное казённое учреждение «Центр сметного нормирования (далее – МКУ «Центр сметного нормирования»).»;

1.2.3.дополнить пунктом 3.4.(1) следующего содержания:
«3.4.(1).Уполномоченный орган в срок не позднее 5 рабочих дней после получения из МКУ «Центр сметного нормирования» документов, указанных в пункте 3.4 настоящего раздела, вносит их на рассмотрение Комиссии по рассмотрению заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Комиссия)»;
1.2.4. в пункте 3.5 слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 календарных дней»;
1.2.5. пункт 3.9 признать утратившим силу;
1.3. приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Временно исполняющий полномочия
главы города Березники –

главы администрации города Березники –
	М. А. Шинкарёв

Приложение

к постановлению

администрации города

от__________________
Приложение 3
к Порядку представления, рассмотрения и оценки заявок

о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ

по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования «Город Березники»

Критерии отбора и их бальная оценка для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий
на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края
	№ п/п
	Наименование критериев отбора
	Балл, присваиваемый в соответствии с критерием отбора

	1.
	Доля финансового участия собственников помещений в многоквартирном доме в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий

	1.1.
	в рамках минимального перечня работ (1%):
	1

	1.1.1.
	свыше 1% до 5% включительно
	3

	1.1.2.
	свыше 5% до 10% включительно
	5

	1.1.3.
	 более 10%
	7

	1.2.
	в рамках дополнительного перечня работ (20%):
	1

	1.2.1.
	свыше 20% до 25% включительно
	3

	1.2.2.
	свыше 25% до 30% включительно
	5

	1.2.3.
	-более 30%
	7

	2.
	Стоимость 1 кв.м.  всех благоустраиваемых площадей

	2.1.
	до 2000 руб.
	5

	2.2.
	свыше 2000 руб. до 2500 руб. включительно
	3

	2.3.
	свыше 2500 руб. до 4000 руб. включительно
	1

	2.4.
	свыше 4000 руб.
	0

	3.
	Участие дворовой территории в отборе дворовых территорий многоквартирного дома в предыдущем году

	3.1.
	Заявка по благоустройству дворовой территории подана впервые
	0

	3.2.
	Дворовая территория прошла в предыдущий год отбор, но не была включена в перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы ввиду отсутствия или недостаточности денежных средств в бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края:
	5

	3.3.

	Заявка по благоустройству дворовой территории была подана 2 раза, но не прошла отбор один год
	3

	3.4.

	Заявка по благоустройству дворовой территории была подана 3 раза, но не прошла отбор два года
	5

	3.5.

	Заявка по благоустройству дворовой территории была подана 4 раза, но не прошла отбор три года
	7

	3.6.

	Заявка по благоустройству дворовой территории была подана 5 и более раза, но не прошла отбор более четырех лет
	10

	4.
	Наличие работ по благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня

	4.1.
	организация детской, спортивной, игровой площадок
	3

	4.2.
	Установка пандусов и поручней для входных групп в домах, где проживают люди, имеющие ограниченные возможности в связи с заболеванием опорно-двигательного аппарата и (или) монтаж тактильной плитки в случае проживания на дворовой территории людей с ограниченными возможностями в связи с заболеванием систем восприятия
	1

	5.
	Количество квартир в многоквартирном доме

	5.1.
	до 40
	5

	5.2.
	от 41 до 80 включительно
	3

	5.3.
	от 81 до 120 включительно
	4

	5.4.
	свыше 121
	5

_1183356867.doc
[image: image1.png]